
Página 28751Número 279 Martes, 1 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6834 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del 
Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 14 julio 
de 2020 (BORM 17/07/2020). 

Primero.- Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 17 de julio), se convocó un 
concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo de Ingeniero 
Industrial del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 4 de noviembre de 2020, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia (número 258, de 6 de noviembre).

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección aprobó con fecha 16 de noviembre de 2020 la resolución definitiva 
de puntuaciones de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia (número 270, de 20 de noviembre) así como en los 
lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó 
la propuesta de adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictar la resolución por la que se resolverá con carácter 
definitivo el concurso.

Con fecha 20 de noviembre de 2020 el único participante, D. José Francisco 
Rodríguez Nohales, presenta escrito manifestando su conformidad con la 
propuesta de adjudicación del concurso de traslados.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo: 

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados convocado 
por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para la provisión de 
puestos de trabajo de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud 
(resolución de 14 de julio de 2020, BORM de 17 de julio). A tal efecto, en el 
anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes que han obtenido 
plaza, con indicación de la puntuación alcanzada. 

NPE: A-011220-6834



Página 28752Número 279 Martes, 1 de diciembre de 2020

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución.

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes a contar desde 
el día del cese en el destino anterior, que deberá tener lugar en los tres días 
siguientes a la publicación del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos 
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren 
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de servicios o 
cuando se hallen en una situación distinta a la de activo. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2020, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 26 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-011220-6834



Página 28753Número 279 Martes, 1 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 

 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: Facultativo No Sanitario/Ingeniero Industrial 

Puntos DNI/NIE Apellidos, Nombre Plaza obtenida 

79,05  ***9194**  RODRIGUEZ NOHALES, JOSE FRANCISCO  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR 
MENOR" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-011220-6834


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	9954/2020	Corrección de error de la Orden de 27 de noviembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los dif
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9798/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opciones Pediatría, Pediatría de Equipos de Atención Primaria y Farmacia Hospit
	9901/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resoluc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9767/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1169/2020) de 24 de noviembre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9957/2020	Decreto n.º 164/2020, de 30 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para financiar la ejecución de un programa de actuac
	9876/2020	Decreto n.º 155/2020, de 19 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Caravaca de la Cruz, Mula y Pliego para la ejecución de las obras de urbanización
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9392/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalaci
	9390/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Planta Fotovoltaica Mar Menor, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyec
	Consejería de Educación y Cultura
	9552/2020	Resolución de 8 de octubre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de octubre de 2020 por la que se modifica la a
	9551/2020	Resolución de 18 de noviembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de octubre de 2020 por la que se modifica l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9908/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se declara el aplazamiento de la realización de las pruebas de la cuarta convocatoria para la obtención del Certificado de Aptit
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9756/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y autorización administrativa de construcción de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de planta solar fotovoltaica de 3,5 MWp y centro de generac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9672/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la actividad principal fabricación de productos farmacéuticos de base, ubicada en carretera de
	9794/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la instalación con actividad principal depuración de aguas residuales industriales procedentes
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9323/2020	Solicitud de una concesión administrativa de aguas subterráneas mediante una captación (sondeo) a ejecutar en la finca registral n.º 26.300 que incluye las parcelas 3, 4 y 8 del polígono 103 y parcela 111 del polígono 91 en el paraje “La Bodega”
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9564/2020	Despido/ceses en general 266/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9560/2020	Procedimiento ordinario 218/2020.
	9561/2020	Procedimiento ordinario 277/2020.
	9562/2020	Procedimiento ordinario 688/2019.
	9563/2020	Despido/ceses en general 662/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9348/2020	Divorcio contencioso 477/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9530/2020	Despido objetivo individual 733/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9542/2020	Despido/ceses en general 336/2020.
	9543/2020	Seguridad Social 682/2019.
	9544/2020	Modificación sustancial de condiciones laborales 426/2020.
	9545/2020	Despido/ceses en general 314/2020.
	9546/2020	Procedimiento ordinario 201/2020.
	9547/2020	Procedimiento ordinario 277/2020.
	9548/2020	Procedimiento ordinario 272/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9534/2020	Despido objetivo individual 485/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9536/2020	Procedimiento ordinario 554/2020.
	9537/2020	Procedimiento ordinario 605/2020.
	9538/2020	Procedimiento ordinario 584/2020.
	9539/2020	Procedimiento ordinario 517/2020.
	9540/2020	Despido/ceses en general 254/2020.
	9541/2020	Despido objetivo individual 353/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9532/2020	Seguridad Social 508/2020.
	9533/2020	Despido/ceses en general 108/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9535/2020	Procedimiento ordinario 368/2020.
	9549/2020	Despido/ceses en general 392/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9565/2020	Ejecución de títulos judiciales 22/2019.
	9566/2020	Ejecución de títulos judiciales 155/2017.
	9569/2020	Ejecución de títulos judiciales 150/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9570/2020	Ejecución de títulos judiciales 110/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9567/2020	Ejecución de títulos judiciales 65/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9568/2020	Ejecución de títulos judiciales 135/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9571/2020	Ejecución de títulos judiciales 73/2020.
	De lo Social número Dos de Alicante
	9347/2020	Despido/ceses en general 77/2020.
	De lo Social número Once de Valencia
	9307/2020	Despido/ceses en general 398/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	9411/2020	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Programa de Voluntariado del Ayuntamiento de Beniel.
	Fortuna
	9710/2020	Convocatoria y bases de ayudas a autónomos del sector de la hostelería del municipio de Fortuna afectados por el cierre de establecimientos de la Orden de la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de 6 de noviembre d
	9888/2020	Aprobación inicial de expedientes de modificación presupuestaria (sesión ordinaria de Pleno de 26 de noviembre de 2020). 
	Villanueva del Río Segura
	9248/2020	Expediente de depuración contable n.º 01/20: anulación/rectificación de saldos de gastos e ingresos en la contabilidad municipal
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	9349/2020	Suspensión de Juntamento General Ordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-30T20:47:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



